第 1 页 共 2 页

个人健康承诺书

健康承诺说明：
本人确认自己的健康状况符合从事特种作业岗位工作的要

求，并没有以下所列的疾病或生理缺陷：

1、器质性心脏病，包括风湿性心脏病、先天性心脏病（治愈者除外）、

心肌病、心 电图明显异常；

2、血压高于160/90 毫米汞柱（21.3/12.0 千帕斯卡）或低于86/56 毫

米汞柱（11.5/7.5 千帕斯卡）；

3、重症神经官能症、脑外伤后遗症；

4、肢体残疾、功能受限；

5、两耳分别距音叉50 厘米不能辨别声源方向；

6、色盲、色弱；

7、裸视力或矫正视力低于对数视力表 4.9；
8、活动性肺结核（包括肺外结核）；

9、反复发作的支气管哮喘；

10、支气管扩张。

本人郑重承诺：

1、自己的身体无妨碍从事相应特种作业的器质性心脏病、癫痫

病、美尼尔氏症、眩晕症、癔病、震颤麻痹症、精神病、痴呆症

以及其他疾病和生理缺陷，身体健康状况完全适合所从事特种作业

操作。

2、如有隐瞒任何身体疾病或健康状况，导致在工作中出现任何

后果，相关责任全部由本人承担。

本人已认真阅读并完全理解上述健康承诺说明，并确认自己

的身体状况符合其中的要求。

承诺人签字（按指纹）： 手机号码（必填）：

身份证号码（必填）：

日期： 年 月 日

第 2 页 共 2 页

茂名市应急管理服务协会安全培训告知暨承诺书

为统一告知义务、明确培训纪律、落实安全责任，现就参加本协会组织的
各类安全培训事宜，特制定本《告知暨承诺书》。请学员在报名前逐条阅读，
充分理解并自愿签署。

一、报名与资料真实性

1. 学员须确保所提交的报名资料真实、完整、有效；若因虚假信息导致
的一切后果，由学员自行承担。

2. 报名表所填手机号码须为本人实名号码，并保持通讯畅通。因停机、
关机、拒接、短信屏蔽等原因错过培训或考试通知的，责任自负。

二、培训通知与延期规定

1. 协会以电话或短信（前缀【茂名市应急管理服务协会】）通知上课，学
员须按短信要求及时回复确认。

2. 如遇特殊情况无法参训，须至少提前 3 个工作日向协会申请延期，否
则取消本次考试申请资格。

3. 延期时限：

1)新取证培训：最多延期 6 个月；

2)安全管理类复训：若培训时间与工作产生冲突，可改期一次：不涉及换
证的，最迟可延至当年 11 月；涉及换证的，仅能延至证书上的到期时间，安
排的培训班必须参训，否则将视为自动放弃证书；

3)特种作业复训：最多延至复审或延期复审截止日。超过上述期限仍未参
训的，协会将注销报名资料，不再另行通知且不予退费。

三、培训纪律与考勤

1. 学员须按课程表准时到课，不得迟到、早退、旷课或中途随意离开教
室。

2. 每次上课须持本人有效证件（身份证、驾驶证等）现场签到，严禁代
签或冒名顶替；违者取消本次培训及考试资格，且不予退费。

3. 擅自离课导致未听到临时考试调整等信息而错过考试的，责任自负。

4. 因违纪或个人原因造成培训课时不足的，不得申请考试，且不予退费。

四、法律责任提示

若学员在报考前隐瞒个人违法或被列入黑名单等情形，导致培训完成后无
法通过公安系统校验而不能参加考试的，责任自负，不予退费。

五、安全管理与文明行为（承诺条款）

1. 交通：驾驶小车、摩托车进出培训区域须限速、禁酒驾，安全责任自
负。

2. 行走：注意台阶、踏步，有序通行，因违规行走引发的摔伤、踩踏事
故责任自负。

3. 消防：不违规使用电器、水龙头及消防设施；教室内全面禁烟，须在
指定吸烟区吸烟，烟头熄灭后投入专用收集桶；不乱扔卫生纸、矿泉水瓶等垃
圾，违者引发事故负全责。

4. 健康：培训期间如感不适，须立即向班务老师报告并请假就医；因拖
延导致病情加重或现场昏迷、晕倒、摔伤等，责任自负。

5. 区域管理：不擅自进入未经许可的场所或操作未授权设备；不攀爬栏
杆或在危险区域逗留，违者后果自负。

六、承诺

本人已完整阅读、充分理解并自愿遵守上述全部条款。若因个人违规行为
导致安全事故或其他后果，本人愿承担相应法律责任及经济赔偿。

承诺人（签字并按指纹）：

身份证号：

日期： ____年 ____月 ____日

	个人健康承诺书